

Gdyby Patron Jan Paweł II pojawił się wśród nas – co by było?

Nie ma wątpliwości, że każdy chrześcijanin, a tym bardziej Polak nosi w sercu datę 02. 04. 2005 roku, i godzinę 21.37, kiedy to nasz umiłowany Ojciec Święty Jan Paweł II, powrócił do domu Ojca. Z wielkim wzruszeniem przeżywaliśmy Jego ostatnie chwile pobytu wśród nas, gdy doświadczony chorobą powoli odchodził od nas.

Wielka wdzięczność Panu Bogu za Tego Niesamowitego Człowieka pozostanie w naszej pamięci na zawsze. Wyrazem tej pamięci było przeżywanie ze wzruszeniem kolejnych rocznic, Jego śmierci oraz serdeczna modlitwa o rychłe wyniesienie Go na ołtarze.

W wielu miejscach na świecie, a szczególnie w Polsce odbywały się różne spotkania modlitewne, koncerty, akademie szkolne, sympozja poświęcone ku pamięci Wielkiego Papieża Jana Pawła II. Mimo, że odszedł od nas do Domu Ojca, to jednak nie zostawił nas sierotami, nadal pozostał wśród nas i zachęcał wszystkich do modlitwy i do dobrego życia. Modlitwy całego narodu i cuda za Jego wstawiennictwem sprawiły, że Jan Paweł II został przez Kościół ogłoszony Świętym.

Zespół Szkół Ekonomicznych w Staszowie, może mówić o wielkim szczęściu. propozycja przyjęcia na patrona szkoły – Jana Pawła II, została jednogłośnie zaakceptowana przez Radę Rodziców i Samorząd Uczniowski oraz Radę Pedagogiczną.

Wybór patrona, to jedna z najważniejszych decyzji w życiu każdej szkoły. Nasza szkoła również stanęła przed koniecznością odpowiedzi na pytanie - kto ma być wzorem do naśladowania dla młodzieży? Według nauczycieli, uczniów i całej społeczności szkolnej, Jan Paweł II miał decydujący wpływ na życie świata pod koniec XX wieku. Niestrudzenie przemierzający wszystkie kontynenty głosił orędzie wiary, nadziei i miłości. Wszędzie gdziekolwiek się pojawiał miał wspaniały kontakt z młodzieżą. Dla uczniów i całej społeczności szkolnej stał się niedoścignionym wzorem do naśladowania, pozostawiając nam wiele życiowych drogowskazów mówił:

„Ogromnie wiele zależy od tego, jaką każdy z was przyjmie miarę swojego życia, swojego człowieczeństwa. Odważcie się spojrzeć na swoje życie w jego bliższej i dalszej perspektywie, przyjmując, że świat oczekuje nie tylko na to, że uniwersytety i różnego typu wyższe uczelnie, a przedtem średnie, a przedtem szkoły podstawowe, przygotowują inżynierów, lekarzy, prawników, filologów, historyków, humanistów matematyków i techników, ale oczekuje na objawienie się synów Bożych.”

„Te słowa mówi do was człowiek, który swą duchową formację zawdzięcza od początku polskiej kulturze, polskiej literaturze, polskiej muzyce, plastyce, teatrowi – polskiej historii, polskim tradycjom chrześcijańskim, polskim szkołom, polskim uniwersytetom.

Bądźcie wymagający od otaczającego was świata, ale przede wszystkim wymagajcie od siebie samych. Jesteście dziećmi - synami Bożymi: bądźcie z tego dumni! Nie popadajcie w przeciętność. Wiele z tego, co będzie jutro, zależy nade wszystko od waszego zaangażowania, dziewczęta i chłopcy”.

Mając w sercu słowa Papieża, już na samym początku wzbogacono bibliotekę szkolną o książki, autorstwa Jana Pawła II, zakupiono albumy, kasety filmowe, płyty DVD poświęcone przyszłemu patronowi. Nauczyciele, Pani z biblioteki zgromadzili materiały (gazety i czasopisma) z różnych okresów życia i działalności Ojca Świętego.

Katecheci, nauczyciele języka polskiego, historii, wychowawcy klas przeprowadzali przy różnych okazjach specjalne przygotowane lekcje, których celem było przybliżenie sylwetki naszego papieża, jego działalność i nauczanie. Efektem tego były gazetki tematyczne związane z postacią Jana Pawła II pojawiające się w poszczególnych salach lekcyjnych i na korytarzu szkolnym z okazji urodzin papieża, rocznicy pontyfikatu, rocznicy śmierci, czy też z okazji Dnia Papieskiego i tak jest do dzisiaj.

W szkole odbywają się konkursy poświęcone Janowi Pawłowi II. Każdy uczeń może wykazać się swoim zaangażowaniem, odpowiednim do swoich możliwości i uzdolnień.

W grudniu 2016r. w tematykę: **”Gdyby Jan Paweł II pojawił się wśród nas – co by było?** Włączyła się klasa III ZSZ z Panią wychowawczynią – wicedyrektor Małgorzatą Garczewską oraz katechetą Ks. Witoldem Koba.

Na godzinie wychowawczej i lekcji religii odbyły się projekcje filmów o Janie Pawle II: „Jeden z nas”, „Świadek nadziei – życie Karola Wojtyły papieża Jana Pawła II”, oraz nieznanne taśmy filmowe z prywatnego archiwum Ojca Świętego – „Apartament Jan Paweł II prywatnie”.

Uczniowie także zaczerpnęli wiedzę z materiałów zgromadzonych w bibliotece szkolnej i w pracach pisemnych przedstawili sylwetkę Patrona szkoły, umieszczając Go w lokalnej przestrzeni historycznej opisując dzieje budowy Sanktuarium Jana Pawła II w Staszowie.

Uczniowie klasy III ZSZ z opiekunami Panią Małgorzatą Garczewską wychowawczynią i z Ks. Witoldem odwiedzili to Sanktuarium. Wspólnie została odmówiona w kościele modlitwa, a przed świątynią, gdzie Jan Paweł II ma swoje miejsce w postaci pomnika, jeszcze raz uświadomiliśmy sobie, że jest to Postać bliska wszystkim Polakom, a szczególnie młodemu pokoleniu i naszej szkoły. To właśnie On jest dla nas duchowym wsparciem, bo uczył nas, jak być wolnym i jak służyć Bogu i ludziom.

Fundamentem programu wychowawczego naszej szkoły jest nauka i świadectwo życia, które przekazał nam Jan Paweł II.

Co roku staramy się brać udział w Diecezjalnych spotkaniach Szkół Imieniem Jana Pawła II pod przewodnictwem Ks. Biskupa Krzysztofa Nitkiewicza, a tegoroczne miało miejsce w Bogorii, gdzie nie zabrakło i naszej szkolnej delegacji.